
DIVISIONE RISORSE FINANZIARIE

ATTO N. DEL 927 Torino, 28/09/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dalla  Sindaca  Chiara  APPENDINO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO Alberto SACCO

Roberto FINARDI Sergio ROLANDO

Marco Alessandro GIUSTA Marco PIRONTI

Antonino IARIA Francesca Paola LEON

Maria LAPIETRA Alberto UNIA

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023.  IX PRELIEVO DAL
FONDO DI RISERVA ORDINARIO. VARIAZIONE DI CASSA.

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  25  gennaio  2021  (mecc.  2020  02863/024),
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2021/2023;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  25  gennaio  2021  (mecc.  2020  02867/024),
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione
Finanziario 2021/2023;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 9 febbraio 2021 (numero 89/2021) con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 26 luglio 2021 (n. 668/2021), con la quale è stato
approvato il Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2020.
Con il presente atto è necessario procedere a un prelievo dal Fondo di Riserva di Euro 4.336,00 al
fine di integrare la manutenzione ordinaria degli  impianti  sportivi  della Circoscrizione 6 per la

Pag 1 di 3



ripresa delle attività sportive presso il palazzetto Moncrivello e di Euro 4.000,00 per il rimborso
delle quote di partecipazione relative agli scambi internazionali cancellati a causa della pandemia da
Covid. Trattasi di spese contingibili e urgenti.
Visto l’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di approvare il IX prelievo di Euro 8.336,00 dal capitolo 29400000001 del Bilancio 2021 “Fondo
di Riserva Ordinario” - missione 20 -  “Fondi e Accantonamenti” – programma 1 “Fondo di
Riserva” - (disp. Euro 4.166.381,90) a favore del capitolo indicato negli uniti elenchi (all. 1 e 2)
che formano parte  integrante del presente provvedimento e  il  contestuale  adeguamento degli
stanziamenti di cassa mediante prelievo dal Fondo Riserva di Cassa;

2. di dare atto che lo stanziamento del fondo di riserva ordinario, dopo il prelievo, risulta pari ad
Euro 4.158.045,90 ;

3. di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono rispettati gli equilibri di
bilancio, nonché i vincoli di finanza pubblica;

4. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, al fine della copertura delle spese urgenti indicate
in narrativa.

Proponenti:
L'ASSESSORE
Sergio Rolando

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE

Paolo Lubbia

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

LA SINDACA
Firmato digitalmente

Chiara Appendino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-927-2021-All_1-2021_27424_01.pdf 

 2. DEL-927-2021-All_2-2021_27424_02.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2021-09-28T17:16:39+0200
	CHIARA APPENDINO


		2021-09-29T16:10:19+0200
	MARIO SPOTO




